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Narodowe Czytanie "PRZEDWIOŚNIA" Stefana Żeromskiego

W sobotę, tj. 08.09.2018 r., w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Krzęcinie, miało
miejsce Narodowe Czytanie. Jest to polska akcja społeczna, która zapoczątkowana została przez
Prezydenta  RP Bronisława Komorowskiego  w  2012 roku czytaniem "Pana Tadeusza"  Adama
Mickiewicza.

W kolejnych latach czytano dzieła Aleksandra Fredry,  "Trylogię" Henryka Sienkiewicza,  "Lalkę"
Bolesława Prusa, „Quo Vadis” Sienkiewicza oraz "Wesele" Stanisława Wyspiańskiego. Ideą akcji jest
popularyzacja  czytelnictwa,  zwrócenie  uwagi  na  piękno  polskiej  literatury,  potrzebę  dbałości  o
polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. Po tak wspaniałych dziełach jak „Pan
Tadeusz” czy „Lalka”, w setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, Polacy zdecydowali,
aby to „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego było lekturą tegorocznego Narodowego Czytania. I tak
w  sobotę  Gminne  Centrum  Kultury  w  Krzęcinie  razem  z  Biblioteką  Publiczną  w  Krzęcinie
zorganizowało wspólne czytanie dzieła Stefana Żeromskiego. Wśród gości, którzy rozczytywali się w
„Przedwiośniu”, byli: - Wójt Gminy Krzęcin Pan Bogdan Wojciech Brzustowicz, - Sekretarz Gminy
Krzęcin Pan Ryszard Przywarty  wraz z małżonką Panią Jolantą Przywartą,  -  Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Krzęcinie Pani Honorata Kłosek, - Pani dr Agnieszka Leciejewska, - Pani Iwona
Grześkiewicz, - Pani Barbara Tuka, - Pani Elżbieta Matwiejko, - Pani Justyna Staszczyk, - Pani
Stanisława Nowak,  -  Pani  Hanna Szylak,  -  Pani  Ewa Rutkowska  oraz  -  Pani  Aleksandra
Rutkowska.  Serdecznie dziękujemy, że swoją obecnością oraz głosem uświetniliście tegoroczne
Narodowe Czytanie. Mamy nadzieję, że i w przyszłym roku nasi Goście chętnie przyłączą się do akcji
wspólnego czytania i promowania polskiej literatury na ziemiach Gminy Krzęcin. Oczywiście z całego
serca zachęcamy innych Mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w akcji. Gminne Centrum Kultury
w Krzęcinie


